АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2025                                                                                                   № 5/1
п.им. Мамонтова

О введении режима функционирования повышенной готовности и ликвидации чрезвычайных ситуаций Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 №15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Алтайского края от 17.05.2017 №167 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной угрозой безопасности в сфере охраны окружающей среды в результате прекращения предоставления услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, постановлением Администрации Поспелихинского района от 07.02.2025 № 62, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с прекращением предоставления услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «АВТОТРАНС» ввести с 11.02.2025 для муниципального образования Мамонтовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края режим функционирования повышенной готовности.
2. Границами территорий, на которых может возникнуть чрезвычайная ситуация (зоны возможной чрезвычайной ситуации), считать границы территорий п.им.Мамонтова и п.Крутой Яр Поспелихинского района, Алтайского края.
3. Приостановить  действие постановления №2 от 05.02.2021 года «Об утверждении схемы размещения площадок накопления и реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края»
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                                                     Т.В. Букина